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Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.67.2024

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 22 kwietnia 2024 r.  w sprawie 
zabezpieczenia  przejść  dla  pieszych  na  ul.  Paganiniego  w  Lublinie,  uprzejmie  informuję 
i wyjaśniam.

Ulica  Niccolo  Paganiniego  (nr  drogi:  113090L)  jest  drogą  publiczną,  na  której 
obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1047 ze zm.). Zgodnie z art. 26 ust. 3 pkt. 3 powyższej ustawy, kierującemu 
pojazdem zabrania się jazdy wzdłuż po drodze dla pieszych lub przejściu dla pieszych.

W hierarchii  przepisów prawa w pierwszej  kolejności  obowiązują przepisy ustawy - 
Prawo  o  ruchu  drogowym,  natomiast  znaki  drogowe  czy  też  urządzenia  bezpieczeństwa 
ruchu,  do  których  zaliczamy  słupki  blokujące,  winny  być  stosowane  przede  wszystkim 
w sytuacjach, kiedy przepisy w danym miejscu nie mają zastosowania. Nadmieniam również, 
że  ustawianie  słupków  blokujących  wszędzie  tam  gdzie  łamane  są  przepisy  prawa 
jest niemożliwy.  Każdy uczestnik  ruchu drogowego jak  i  inna osoba znajdująca się  na tej 
drodze mają obowiązek przestrzegania określonych norm prawnych zawartych ww. ustawie. 
Nieprzestrzeganie zasad ruchu drogowego powinno wiązać się z konsekwencjami karnymi, 
nałożonymi przez uprawnione organy tj. Straż Miejską, Policję.

W związku z powyższym informuję, że na chwilę obecną nie zamierzam dokonywać 
zmiany  organizacji  ruchu  w  zakresie  montażu  słupków  blokujących  w  miejscach 
zaproponowanych w interpelacji przez Pana Radnego przy ul. Paganiniego w Lublinie. 
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Herb Miasta Lublin - przedstawia umieszczonego w czerwonym polu zwróconego w prawo srebrnego kozła ze złotymi karbowanymi rogami i złotymi kopytami wspinającego się z zielonej murawy na zielony krzak winnyKontur panoramy Starego Miasta Lublina
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